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 Protokół Nr: XIX/2025 
z XIX - zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki 

odbytej w dniu 28 marca 2025 r. 

 

XIX zwyczajna sesja Rady Miasta i Gminy Sanniki odbyła się w sali posiedzeń Urzędu 

Miasta i Gminy Sanniki, w godzinach 12.10 – 15.10 pod przewodnictwem Pana Jerzego 

Jabłońskiego – Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki.  

 

Ad.1. Po oficjalnym otwarciu obrad, Przewodniczący Rady powitał wszystkich uczestników 

posiedzenia, w tym Komendanta Powiatowego Policji w Gostyninie insp. Jarosława Ciarkę,  

pełniącego obowiązki Kierownika Posterunku Policji w Sannikach asp. sztab. Łukasza 

Frątczaka, Panie i Panow Sołtysów oraz oglądających obrady za pośrednictwem transmisji 

internetowej. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum i prawomocność obrad. Na stan 

15 radnych obecnych 12. Nieobecni Radni: Pani Grażyna Kowalczyk – nieobecność 

usprawiedliwiona, Pani Teresa Winnicka – nieobecność usprawiedliwiona, Pan Rafał 

Mikołajczyk – nieobecność usprawiedliwiona. Lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad.2. Do zaproponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki, 

na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki, zaproponował zdjęcie w pkt 5. przyjęcia 

protokołu z XVII  – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

31.01.2025 r. oraz w punkcie 12. zdjęcie podpunktów 6), 7), 8) i 9). 

 

Zaproponowany porządek obrad z uwzględnieniem ww. zmian przyjęto jednogłośnie 12 

głosami „za” tj. zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, w brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 

4. Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Gostyninie oraz z Kierownikiem 

Posterunku Policji w Sannikach. 

5. Przyjęcie protokołu z XVIII  – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej 

w dniu 14.02.2025 r. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki z działalności międzysesyjnej 

i z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Sanniki. 

7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Sanniki 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariatu za 2024 r. 

8. Przyjęcie sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2024 r. – 

MGOK, MGOPS, MGBP oraz ECA im. Fryderyka Chopina w Sannikach. 

9. Przyjęcie raportu z wykonania Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2024-2025 w 2024 roku. 

10. Przyjęcie sprawozdania rocznego z realizacji lub koordynacji działań miejsko-gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej dla Miasta i Gminy Sanniki za rok 2024. 

11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście i Gminie Sanniki za rok 2024. 
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12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Sanniki, 

2) uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta i Gminy Sanniki na rok 2025, 

3) Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie miasta i gminy Sanniki, 

4) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sanniki w 2025 roku, 

5) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas określony kolejnej 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą gruntu. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Dyskusja. 

15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania. 

16. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad.  

 

Ad.4. Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Gostyninie oraz z Kierownikiem 

Posterunku Policji w Sannikach. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Panowie niedawno objęli swoje funkcje i chcieli poznać 

środowisko swojego działania, a Radni chcieliśmy się spotkać po to, żeby przedyskutować 

pewne postulaty związane z funkcjonowaniem Policji na naszym terenie. 

Następnie nastąpiło oficjalne przywitanie Komendanta Powiatowego Policji w Gostyninie 

i Kierownika Posterunku Policji w Sannikach oraz wręczenie kwiatów i listów 

gratulacyjnych. 

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Sanniki – Pan Gabriel Wieczorek poinformował, iż 

w dniu dzisiejszym zostało podpisane porozumienie, na mocy którego Gmina dofinansuje 

zakup nowego samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyninie. Założenie jest 

takie, że auto będzie wykorzystywane w głównej mierze na terenie naszej gminy. 

Radny W. Nowicki zapytał, jaka jest szansa, żeby w Sannikach powstał komisariat Policji 

pracujący całodobowo? Gmina Sanniki znajduje się na krańcu powiatu. W okresie letnim 

liczba mieszkańców wzrasta prawie dwukrotnie, ponieważ przyjeżdża tu dużo pracowników 

sezonowych. Ponadto istnieje tu ECA, przyjeżdżają wycieczki. Główny argument stanowi 

jednak fakt, że budynek, który zajmuj Policja został wybudowany przez mieszkańców, którzy 

chcieliby mieć z tego jakieś profity, tj. żeby o każdej godzinie był dostępny policjant. 

W okresie letnim funkcjonuje tu giełda warzywna. Istnieje dużo argumentów, aby Posterunek 

Policji w Sannikach funkcjonował całodobowo. 

 

Głos zabrał Komendant Powiatowy Policji insp. Jarosław Ciarka, który poinformował, że 

stanowisko Komendanta piastuje od listopada ubiegłego roku, ale doświadczenie zawodowe 

ma ponad trzydziestoletnie. Po raz pierwszy sprawuje funkcję Komendanta. Wcześniej 

pracował w Sierpcu, jeszcze wcześniej w Przasnyszu. Mieszka w Gostyninie. Pan Komendant 

dodał, że współpraca z Burmistrzami układa się dobrze. Natomiast w kierunku wydłużenia 

czasu pracy Posterunku Policji w Sannikach kroki zostały już podjęte. Nie jest możliwe 

utworzenie komisariatu Policji, gdyż taki komisariat musi spełniać pewne warunki. Natomiast 

podjęto kroki, aby zwiększyć obsadę posterunku o dwóch funkcjonariuszy patrolowych. Na tę 

chwilę obsada wygląda następująco: kierownik, 1 dochodzeniowiec, 1 dzielnicowy i 2 

patrolowców. Pan Burmistrz rozmawiał z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego, który 

podczas odprawy w lutym zapewnił, że znajdzie dla Sannik dwa etaty. Ciężko jest napisać 

analizę, a musi ona powstać. Wszystkie istotne argumenty zostały uwzględnione, ale z roku 

na rok jest bezpieczniej, a to nie stanowi argumentu za powiększeniem obsady. W Sannikach 

nie ma możliwości stworzenia posterunku całodobowego, ale jeśli będzie tu 4 patrolowców 

i posterunek Policji w Pacynie, to przy tej liczbie policjantów skierowanych do służby można 
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połączyć posterunki i tak ułożyć grafik, aby służby były pełnione całodobowo w obydwu 

gminach. 

Następnie Pan Komendant podziękował za udzielenie pomocy finansowej na zakup 

samochodu. Samochody jeżdżące na terenie Sannik są wysłużone. Jeden z samochodów ma 

przejechane ponad 300 tys. km i więcej stoi w naprawie niż jeździ. Dużo daje garaż, który jest 

w Sannikach. Samochód marki Skoda, który był zasponsorowany przez Gminę i obecnie 

jeździ po terenie ma już 10 lat. Spada przestępczość, a wykrywalność tak naprawdę idzie 

w dobrym kierunku. Jest efektem tego, że Gmina pomaga Policji. Bez pomocy samorządów 

Policji żyje się ciężko. Do zakupu planowany jest SUV, jeszcze nie wiadomo jakiej marki. 

Komendant Główny zawsze zleca jednej czy dwóm komendom wojewódzkim na terenie 

Polski zorganizowanie przetargu i jedna komenda przeważnie zajmuje się zakupem 

samochodów nieoznakowanych, a druga oznakowanych. Oczywiście jeszcze wchodzą jakieś 

pojazdy specjalistyczne, ale tutaj najistotniejsze są samochody operacyjne i oznakowane. 

SUV jest o 20 tys. zł  droższy od samochodu osobowego, typowego C, ale w gminie Sanniki 

tak naprawdę on się najbardziej sprawdzi ze względu na polne drogi. Przestępczość cały czas 

spada. W tamtym roku kradzieży z włamaniem było 21, ale to był jeden sprawca, jedna karta 

bankomatowa, ale 21 wypłat z tej karty. Był wzrost jeśli chodzi o kradzież samochodów, ale 

ogólnie przestępczość spadała. Problemem są nietrzeźwi kierowcy jeżdżący w zakazie. Na 

terenie Mazowsza jest rekordzista, który ma 19 zakazów. Takie osoby to potencjalni zabójcy. 

Pan Komendant powiedział, że ma dwa priorytety, tj. eliminacja pijanych kierowców 

i narkotyków. Nie ma możliwości, żeby nie było narkotyków. Robi się to coraz bardziej 

powszechne i są to zarówno lekkie narkotyki, jak i cięższe. Pan Komendant chciałby, aby 

były prowadzone akcje profilaktyczne w szkołach. 

Pan W. Nowicki poprosił o weryfikację wszystkich dróg jeśli chodzi o ograniczenia 

prędkości, gdyż są miejsca, gdzie nie jest obszar zabudowany, a zakaz do 50 km. Ludzie 

przekraczają prędkość, a później są tego konsekwencje. 

Pan Komendant zadeklarował, że zrobiona zostanie analiza. Policja nie decyduje 

o ograniczeniach prędkości. To zadanie zarządcy drogi, ale weryfikację można zrobić i jeśli 

będzie to możliwe, to zmienić ograniczenia prędkości.  

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego zapewnił, że będą tutaj dwa dodatkowe etaty. 

Radny R. Grochowski poinformował, że zdarzają się przypadki, iż osoba przyjeżdża na 

posterunek i nikogo nie zastaje. Zapytał, czy są tam zamieszczone numery telefonów, aby 

można było zadzwonić.  

Pan Komendant odpowiedział, że jest informacja o numerach telefonów do wszystkich 

dzielnicowych. Z założenia jest tak, że dzielnicowy nie będzie tego telefonu odbierał 24 

godziny na dobę, bo jest na przykład na urlopie, ale wtedy zawsze ten numer telefonu 

dzielnicowego jest przekierowany do dyżurnego w Gostyninie. 

Przewodniczący Rady podziękował za to, co Radni usłyszeli. Cieszy fakt, że jest postęp. 

Kolejne dwa etaty to bardzo dużo. Pan Przewodniczący wyrazi zdanie, że Rada też 

przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa i coraz lepszego funkcjonowania Policji. 

Wspomniany tutaj zakup samochodu to jedno z działań, ale należy przypomnieć, że poprzedni 

Kierownik Posterunku postulował o stworzenie systemu monitoringu Sannik i ten postulat 

Rada spełniła. Obecnie jest kilka kamer w najbardziej newralgicznych punktach, ale system 

będzie rozbudowywany. W razie jakichś zdarzeń, to pozwoli ustalić sprawców. 

Pan Komendant powiedział, że monitoring na pewno zwiększy bezpieczeństwo. Następnie 

Pan Komendant poinformował, że nowy radiowóz będzie w barwach zielonych, więc będzie 

rzucał się w oczy. Policja nie nastawia się na to, żeby karać, ale żeby pomagać i chronić. 

Oczywiście, jeśli ktoś nie zasługuje na pouczenie, bo któryś raz z rzędu popełnia to samo 

wykroczenie, to stosowana jest represja. Według statystyk w porównaniu do roku 2023 jest 

mniej sankcji a więcej pouczeń. 

Radny T. Sikora stwierdził, że odkąd pojawiła się jednostka Policji w Sielcach, mieszkańcy 

jeżdżą wolniej i oby ta jednostka pojawiała się częściej. 
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Pan Komendant powiedział, że niestety ruch drogowy nie jest z gumy. Bezpieczeństwo trzeba 

zapewnić na całym terenie, również w Gostyninie. Przez teren powiatu gostynińskiego 

przebiega autostrada. Raptem 3 km, ale w Gostyninie nie ma ani wjazdu ani zjazdu 

z autostrady, więc trzeba wjechać na terenie województwa łódzkiego i zjechać na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego lub odwrotnie. Jest to mniej więcej 80 km. Wyjazd do 

zdarzenia trwa ok. 4-5 godzin, a dodatkowo pechem tej autostrady jest jeszcze jedna rzecz, 

a mianowicie że na tym odcinku, co należy do powiatu gostyńskiego jest łuk drogi i tam jest 

najwięcej kolizji. Nie było wypadków śmiertelnych, a kolizji jest strasznie dużo, przynajmniej 

jedna w miesiącu. W 2023 r. nie było ani jednej ofiary śmiertelnej, a w 2024 r. było ich aż 8 

(w 4 wypadkach). W jednym wypadku zginęły 3 osoby - młodzi ludzie i niestety jest ciężko 

ustalić kto kierował, ale wszyscy byli pod wpływem alkoholu (powyżej 2 promili). Jest coraz 

więcej kierowców jeżdżących pod wpływem, zatem nacisk kładziony jest nie tylko na 

prędkość. 

Pan Komendant powiedział, że jeśli na którejś wsi są jakieś potrzeby lub problemy, to prosi 

o ich zgłaszanie. Następnie podziękowała za zaproszenie. Poprosił o zgłaszanie potrzeb do 

Kierownika Posterunku Policji. Powiedział, że jest za podejmowaniem działań 

prewencyjnych. 

Pan J. Jabłoński stwierdził, że prawo powinno być twarde, ale mądre i mocno egzekwowanie, 

a łamanie go powinno być mocno karane, ale czasami ograniczenia tam, gdzie nie powinno 

ich być, są takie, że one psują użytkowników. Pan Przewodniczący dodał, że trzeba by 

pomyśleć nad obwodnicą.  

Burmistrz powiedział, że w planach są dwie obwodnice - północna i południowa.  

Pan Komendant zadeklarował, że chętnie odpowie na pytania. 

Pan J. Jabłoński podziękował Panu Komendantowi i Panu Kierownikowi za przybycie 

i zaprosił do dalszego uczestnictwa w sesji. 

Komendant podziękował za bardzo miłe przyjęcie i wyraził chęć pomocy, m.in. w sytuacjach, 

kiedy potrzeba zabezpieczyć bezpieczeństwo. 

Na tym zakończono ten punkt posiedzenia. 

 

Ad.3. Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa, który obchodzony jest 11 marca. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał list Marszałka Szymona Hołowni 

wystosowany do Sołtysów z okazji Dnia Sołtysa.   

Następnie Pan Przewodniczący w imieniu Rady Miasta i Gminy Sanniki złożył Paniom 

Sołtyskom i Panom Sołtysom najlepsze życzenia, satysfakcji z tego co robią, zrozumienia 

w lokalnych społecznościach, sukcesów i realizacji czasami bardzo ambitnych zamierzeń. 

Poinformował, że fundusz sołecki decyzją Radnych został podtrzymany i w 2026 r. znowu 

będzie do dyspozycji mieszkańców, którzy w sposób demokratyczny, na zebraniach sołeckich 

podejmą decyzję w jaki sposób te środki wydatkować z najlepszym pożytkiem dla 

mieszkańców. Przewodniczący Rady życzył realizacji planów, zamierzeń, wszystkiego   

najlepszego nie tylko w pracy społecznej, w której sołtysi są podstawowym ogniwem 

i łącznikiem między radnymi a mieszkańcami, ale i w życiu osobistym. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w obradach.  

 

Po przerwie (od godz. 13.11) powrócono do realizacji ustalonego porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki, który złożył Sołtysom 

życzenia radości z tego co robią, wytrwałości i cierpliwości oraz podziękował za ich pracę. 

Stwierdził, że to co robią Sołtysi jest bardzo ważne dla Urzędu oraz dla Burmistrz jako 

urzędnika. Sołtysi są najbliżej mieszkańców i najlepiej wiedzą jakie są ich potrzeby, problemy 
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i sprawy do rozwiązania. Te sprawy czasami Sołtysi rozwiązują sami, za co należy się 

ogromna wdzięczność, a czasami przekazują je do Urzędu. Wtedy do działania włącza się 

Gmina. Zdaniem Pana Burmistrz znacząca większość mieszkańców docenia pracę Sołtysów 

i jest im za to wdzięczna. Pan Burmistrz powiedział, iż chciałby, aby Sołtysi wykonywali 

swoja pracę z radością i czuli misję tego co robią. Końcowe efekty cieszą wszystkich.  

Następnie Pan Burmistrz wraz z Panem Przewodniczącym wręczyli Sołtysom życzenia 

i podziękowania.  

 

Przewodniczący ponownie ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach (od godz. 13.21 do 

godz. 13.46). 

 

Po przerwie powrócono do realizacji ustalonego porządku obrad. 

 

Ad.5. Protokół z XVII - zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

14.02.2025 r. – przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”, bez uwag.  

 

Ad.6. Ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki z działalności międzysesyjnej 

i  z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Sanniki każdy Radny zapoznał się 

indywidualnie. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radny W. Nowicki zapytał, czego dotyczyła przebudowa stadionu w Sannikach. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej części, gdzie jest ogrodzenie i oświetlenie, żeby nie 

niszczyć murawy w części głównej stadionu, podjęto na wniosek Prezesa Klubu „Szopen” 

Sanniki, próbę zrobienia sztucznej nawierzchni, na której można by grać cały rok. W tym celu 

złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Będzie to zbyt mała kwota, ale plan jest taki, 

żeby zrobić to w ciągu dwóch lat, tj. najpierw podbudowę boiska, a później założenie 

sztucznej murawy. 

Pan J. Jabłoński zauważył, że mowa jest o wnioskach dotyczących aktywnych placów zabaw 

i modernizacji oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej oraz budowy 

energooszczędnego oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i Gminy Sanniki. Zapytał czy coś 

już wiadomo? Czy zapadły jakieś rozstrzygnięcia? 

Burmistrz powiedział, że jeszcze nic nie wiadomo. Jednego roku Gmina nie otrzymała 

wsparcia. Od kilku lat składane są co roku wnioski na kilkadziesiąt sztuk lamp solarnych. 

Niestety w ostatnim roku Gmina dofinansowania już nie otrzymała, ponieważ dostawała je 

wcześniej co roku. W tej chwili kryteria się zmieniły i brane jest pod uwagę to, czy któraś 

gmina dostała dofinansowanie i jeśli tak, to ile razy? Czyli w tym miejscu pojawia się 

problem, bo Gmina Sanniki dofinansowanie otrzymała kilkukrotnie. W tej chwili kładziony 

jest nacisk na to, aby dofinansowywane nie były cały czas te same gminy. Trzeba dać szansę 

innym. Zatem w tym przypadku może być odnowa punkcie 4, natomiast w punkcie 3 nie ma 

jeszcze decyzji. 

Pan J. Jabłoński zapytał, kiedy będzie rozstrzygnięcie przetargu na kanalizację na odcinku od 

ul. Witosa do ul. Wólczyńskiej. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że na dniach. Firmy były zobowiązane odbyć wizję lokalną. Na 

taką wizję przyjechało 6 czy 7 oferentów. Inwestycja nie jest zagrożona jeśli chodzi 

o wykonawcę, ale nie wiadomo czy starczy pieniędzy. Pan Burmistrz wyraził nadzieje, że 

jednak wystarczy. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Sanniki 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariatu za 2024 r. przyjęto 

jednogłośnie 12 głosami „za”. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokół. 



 6 

Ad.8. Przyjęcie sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2024 r. – 

MGOK, MGOPS, MGBP oraz ECA im. Fryderyka Chopina w Sannikach. 

 

Sprawozdanie  z  działalności  Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Sannikach (MGOK) 

za 2024 rok zostało przyjęte jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie  z  działalności  MGOPS  w Sannikach za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 

2024 r. zostało przyjęte jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminne Biblioteki Publicznej w Sannikach za 2024 

rok zostało przyjęte jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Europejskiego centrum Artystycznego im. 

Fryderyka Chopina w Sannikach za 2024 r. zostało przyjęte jednogłośnie 12 głosami „za”. 

Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.9. Przyjęcie raportu z wykonania Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-

2025 w 2024 roku. 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.10. Przyjęcie sprawozdania rocznego z realizacji lub koordynacji działań miejsko-

gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 

przemocy domowej dla Miasta i Gminy Sanniki za rok 2024. 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście i Gminie Sanniki za rok 2024. 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.12. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki przypomniał, że projekty uchwał były 

omówione i pozytywnie zaopiniowane podczas wspólnych obrad Komisji Rady Miasta 

i Gminy Sanniki. 

 

Rada Miasta i Gminy w głosowaniu jawnym podjęła następujące uchwały: 

 

1) Uchwałę Nr 100/XIX/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Sanniki 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman Antoni X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna    

Mikołajczyk Rafał    

Milczarek Wanda X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Winnicka Teresa    

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, bez uwag. 

 

2) Uchwałę Nr 101/XIX/2025 zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta i Gminy Sanniki na 

rok 2025 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman Antoni X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna    

Mikołajczyk Rafał    

Milczarek Wanda X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Winnicka Teresa    

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, bez uwag. 

3) Uchwałę Nr 102/XIX/2025 w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta i gminy Sanniki 
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Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman Antoni X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna    

Mikołajczyk Rafał    

Milczarek Wanda X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Winnicka Teresa    

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, bez uwag. 

 

4) Uchwałę Nr 103/XIX/2025 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sanniki 

w 2025 roku 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman Antoni X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna    

Mikołajczyk Rafał    

Milczarek Wanda X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Winnicka Teresa    

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, bez uwag. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że Miasto i Gmina Sanniki na opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt w skali roku wydaje w tej chwili 

160 tys. zł. W związku z tym apel do wszystkich słuchających obrad o odpowiedzialne 

zachowanie się i niepowodowanie bezdomności zwierząt, bo za tym poza cierpieniem 

zwierząt, idą olbrzymie koszty utrzymania, odłowienia i opłacenia pobytu zwierzęcia 

w schronisku. Jeżeli ktoś poszukuje czworonożnego przyjaciela dla swoich potrzeb, to jest 

prośba o korzystanie z adopcji zwierząt ze schronisk, które podpisały umowę o współpracy 

z Miastem i Gminą Sanniki. W ten sposób opłaty z tytułu utrzymania tych zwierząt będą 

mniejsze. Koszty rosną w zastraszającym tempie. Niecałe 10 lat temu było to 15 tys. zł, a w 

tej chwili jest to 160 tys. zł. Za taką kwotę można byłoby wiele zrobić. Jest to ważny temat, 

ale można to rozwiązać w sposób bardziej przyjazny dla zwierząt i z korzyścią dla budżetu. 

 

5) Uchwałę Nr 104/XIX/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym na czas określony kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą gruntu 

 

Przewodniczący rady wyjaśnił, że chodzi o grunty na tzw. Szkaradzie poprzecznej za remizą. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman Antoni X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna    

Mikołajczyk Rafał    

Milczarek Wanda X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Winnicka Teresa    

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, bez uwag. 

 

Podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.13. W interpelacjach i zapytaniach: 

- Radny W. Nowicki poprosił o uzupełnienie ubytku w asfalcie na ul. Wiejskiej przy punkcie 

nawozowym. Ponadto poinformował, iż krążą plotki, że Burmistrz i Radni nasprowadzali 

cudzoziemców. Wytwarza się nieprzyjemna sytuacja, bo ludzie myślą, że robiony jest  na tym 

jakiś biznes, że jest jakaś ustawka między Marszałkiem a Burmistrzem. Na dzień dzisiejszy 

wydano nr Pesel dla 50 osób. Może Komendant Posterunku powinien zbadać, czy ci ludzie tu 

mieszkają? Wszyscy sądzą, że będziemy tym ludziom płacić za to, iż przebywają na tym 

terenie. 
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- Radny T. Sikora zapytał na jakim etapie jest budowa studni głębinowej, a ponadto 

przypomniał, że już czas najwyższy zająć się przepustem w Sielcach. 

 

- Radna K. Brzozowska zapytała o wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie 

35 latarni. Jeżeli Gmina otrzyma dofinasowanie, to jakie są realne szanse, że latarnie staną 

przy ścieżce w kierunku Czyżewa? 

 

- Pani Sołtys M. Traczyk zapytała, czy jest jakaś szansa, żeby wziąć się za dach na budynku 

w Osmólsku? Co dalej z tym budynkiem? 

Pan W. Nowicki podkreślił, że zaangażowanie mieszkańców jest ogromne. 

Przewodniczący Rady dodał, że trzeba chuchać, dmuchać i pielęgnować ten zapał. 

 

- Pan J. Jabłoński przypomniał, że w związku z akcją „Rozświetlamy Polskę” na terenie 

całego miasta i gminy będą wymienione wszystkie lampy na LED-owe, co przysporzy spore 

oszczędności i obniży koszty oświetlenia. Grupa mieszkańców ulicy Wólczyńskiej 

postulowała, aby wydłużyć czas działania oświetlenia ulicznego o jedną godzinę i nie 

wyłączać tego oświetlenia o 23:00, jak to ma miejsce, a o godzinie 24:00. Wiąże się to 

z terminem powrotu pewnych osób, które poza naszą miejscowością dojeżdżają do pracy 

i właśnie w godzinach, kiedy lampy gasną, osoby te wracają po pracy do domu. Zapewne nie 

przysporzy to wielkich kosztów, a byłoby zgodne z oczekiwaniami mieszkańców.  

 

Ad.14. W dyskusji: 

- Radny T. Sikora przypomniał, że w styczniu mówił o skierowaniu pisma do spółdzielni 

mieszkaniowej w Sannikach na ul. Chopina, aby zrobiono jakieś ogrodzenie koszy na odpady, 

bo śmieci fruwają po całym osiedlu. Czy pismo było wystosowane? 

Radna I. Pawłowska stwierdziła, że obok koszy jest czysto, kosze są zamykane i nie są to 

śmieci ze spółdzielni. 

 

- Radny W. Nowicki poprosił żeby lampa przy stacji uzdatniania wody w Sannikach świeciła 

się całą noc, bo ludzie zrobili sobie tam na polu wysypisko, porozrzucane są małpki, różne 

reklamówki ze śmieciami.  

Radny T. Sikora stwierdził, że jeśli na to pozwolimy, to śmietnik będzie istniał. 

Pani Sołtys M. Traczyk zauważyła, że problem jest wszędzie, śmieci leżą przy każdej drodze. 

Radna I. Pawłowska dodała, że śmieci leżą wzdłuż całego zagajnika.  

Pani Sołtys uzupełniła, że w Osmólsku na przystanku pozostawiane są całe worki śmieci. 

 

- Pan J. Jabłoński przekazał uwagi mieszkańców, którzy postulowali, żeby na przyszłość była 

możliwość odbioru odpadów bio z koszy. Wiele osób własnym sumptem zakupiło kosze i to 

jest rozwiązanie bardziej praktyczne niż trzymanie bioodpadów w workach. Okazuje się 

jednak, że firma zgodnie z podpisaną umową, nie chce obsługiwać koszy, bo przyjeżdżają 

samochodami, które nie są do tego dostosowane. Może dałoby się to jakoś wynegocjować, 

zmienić w przyszłym roku? Podobnie uwagi dotyczą szkła. Jest problem z workami na szkło 

– są słabe. Mieszkańcy nie są zadowoleni.  

Pan Burmistrz powiedział, że trzeba znaleźć złoty środek między tym na co nas stać, a tym, 

co byśmy chcieli. W poprzednich latach były raczej narzekania na wysokość stawek, więc 

podejmowane są próby znalezienia takiego rozwiązania, które spowodują obniżenie tych 

kwot, a przynajmniej nie podnoszenie ich, więc albo jedno, albo drugie. Jeżeli decydujemy 

się na obniżenie stawki, albo na utrzymanie na tym samym poziomie, to nie można wymagać 

komfortu polegającego na tym, że wywozimy szkło do dzwonów, do zbiorczych zbiorników. 

Jeżeli zdecydujemy się płacić trochę więcej, to szkło będzie można nadal wywozić do 

zbiorników, które stoją w różnych miejscach na terenie gminy. Gmina podejmując decyzję 

o zmianie chciała po pierwsze obniżyć stawkę dla mieszkańców, po drugie uniknąć 

powstawania wysypisk, bo przy tych zbiornikach, do których było wrzucane szkło, 
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mieszkańcy albo naszej gminy, albo innych gmin sąsiednich, przywozili opony, szyby i tym 

podobne. Jeżeli zapadnie decyzja o powrocie do poprzedniej formy odbioru szkła, to można 

to zrobić. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że rzecz wymaga dyskusji, jakiejś obserwacji, wyciągnięcia 

wniosków i dopiero zadziałania. 

 

- Radny T. Sikora w zawiązku z rozpoczęciem robót na drodze do Mocarzewa zapytał, czy 

zostały tam prześwietlone drzewa. Na pewną są tam 3 suche drzewa. Stwierdził, że 

należałoby je wyciąć od razu. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że będzie robiony projekt na pielęgnację drzewostanu. 

 

- Radna K. Brzozowska powracając do tematu lamp powiedział, że jeśli nie Urząd 

Marszałkowski to może znalazłoby się jakieś inne źródło finansowania. 

 

Sesję opuścił Radny R. Grochowski (godz. 14.18). 

 

- Pani Sołtys zapytała jak często opróżniane są kosze przy przystankach. Kosz jest już bardzo 

pełny. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma stałego harmonogramu odbioru śmieci z tych koszy. 

Pan J. Jabłoński stwierdził, że po zimie ulice wymagają posprzątania. 

Pan Burmistrz zapytał, co Radni na to, żeby wynająć w tym celu firmę, która to posprząta. 

Pan W. Nowicki wyraził zdanie, że jeśli zrobi to firma, będzie taniej i szybciej. 

Radny T. Sikora stwierdził, że wynajęcie firmy jest dobrym pomysłem. Trzeba by się też 

zastanowić, czy nie warto wynająć firmę, która poobcina krzaki, które wystają na drogi. I tu 

też trzeba by się zastanowić, czy ona nie zrobi tego szybciej i automatycznie cały rok będzie 

spokój. 

Pan Burmistrz powiedział, że firma zrobi to szybciej, ale ma złe odczucia jeśli chodzi 

o usuwanie krzaków tą maszyną, którą zakupiło starostwo w Gostyninie. Patyki są po prostu 

porwane na wysokości 0,5 m i takie badyle stoją. Wygląda to bardzo źle. Pan Burmistrz 

myślał o zakupie takiej maszyny, ale jeśli ma to tak wyglądać, to po prostu tragedia. 

 

- Radny W. Nowicki zapytał co z budynkiem po weterynarii, bo tam by właśnie można było 

taką bazę zorganizować. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że Gmina czeka na decyzję Wojewody. 

 

- Przewodniczący Rady zapytał, co z pomysłem ławeczek przy ul. Wólczyńskiej. Postulowały 

o to starsze osoby. Pomysł ostatnio został skrytykowany. 

Pan Burmistrz powiedział, że Gmina wyraziła zgodę, tylko trzeba wskazać lokalizację. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że lokalizacja to bardzo konfliktogenna rzecz. Jedni są 

„za”, drudzy „przeciw”. Jednak trzeba zauważyć, że w miastach takowe ławeczki przy 

ciągach komunikacyjnych są i nikt mieszkańców domów zlokalizowanych naprzeciwko 

o zgodę nie pytał. Jeżeli to jest w pasie drogowym należnym do Gminy, to niestety trzeba 

będzie wytypować jakieś w miarę niekolizyjne, mniej problemowe miejsce i te ławeczki 

postawić. Jedni będą zadowoleni, drudzy nie, jak ze wszystkim. Jeżeli ławeczki się nie 

sprawdzą, będzie tam grandzenie, piwkowanie i tak dalej, to ławeczki zawsze można usunąć. 

Burmistrz zadeklarował, że jeśli będą wskazane lokalizacje, to Gmina się za to weźmie. 

 

- Radna W. Milczarek powracając do tematu odbioru szkła stwierdziła, że jest zadowolona 

z obecnej formy odbioru tej frakcji odpadów. Teraz worek wystarczy wynieść do drogi, 

a wcześniej przy pojemnikach zbiorczych był straszny bałagan. 

 

Ad.15. Odpowiedzi na zapytania udzielił Pan Burmistrz. 
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- Odnośnie ubytku w nawierzchni ul. Wiejskiej Burmistrz odpowiedział, że nie została 

podjęta decyzja, kiedy to będzie robione. Na razie Gmina chce pokleić poprzeczne pęknięcia. 

 

Radna I. Pawłowska opuściła posiedzenie (godz. 14.31). 

 

Pan Burmistrz dodał, że problemem jest też przepust w Sielcach. Burmistrz dysponuje 

zdjęciami z czasów budowy tego przepustu i asfaltu i na tych zdjęciach dokładnie widać, jak 

to jest zrobione. Jest tam ewidentny błąd w budowie. Pan Burmistrz zadeklarował, że będzie 

to zrobione jak najszybciej tylko się da.  

 

- Odnośnie cudzoziemców, Burmistrz stwierdził, że nie wie jak to skomentować. W naszej 

gminie jest kilku przedsiębiorców, którzy zatrudniają cudzoziemcowi i są z ich pracy 

zadowoleni. Nie piją, przeważnie są grzeczni, nie robią problemów.  

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że są to osoby z Kolumbii, Gwatemali, Brazylii. 

Burmistrz powiedział, iż są to dla nas dość egzotyczne kierunki, ale nie zmienia to faktu, że 

Gmina nic do tego nie ma. Właściciel obiektu, w którym przebywają te osoby, do tej pory 

wynajmował lokale obywatelom Ukrainy. Ludnie otrzymywali pieniądze z budżetu Państwa, 

jeśli chcieli przyjąć obywateli Ukrainy. Może to dotyczy też innych nacji? A może Pan po 

prostu wynajmuje pokoje komercyjne? 

Radny W. Nowicki powiedział, iż mieszkańcy myślą, że pieniądze na utrzymanie tych osób 

będą szły z budżetu Gminy. 

Pan Burmistrz zdementował te plotki. Powiedział, że Gmina nie zarabia, nie sprowadza 

uchodźców, nie wynajmuje lokali, nie ma z tym nic wspólnego. Gmina w imieniu Państwa, 

poprzez USC nadaje nr PESEL, bo ma taki obowiązek. W gminach są urzędy stanu 

cywilnego, które w imieniu Państwa obywateli rejestrują. 

 

- Odnośnie studni Burmistrz wyjaśnił, że były robione poszukiwania wody i na dość dobrej 

głębokości dokopano się do jeszcze lepszej jakości wody. Na terenie gminy korzystamy 

z wody z czwartorzędu, z głębokości 40-50 m, a teraz dokopano się do wody z trzeciorzędu. 

Należy ją zostawić dla następnych pokoleń. Przeprowadzono badania. Woda jest dobrej 

jakości i studnia będzie kopana. W tym roku zostanie rozpoczęta budowa studni, ale pewnie 

w tym roku się nie zakończy. 

 

- Burmistrz wyjaśniając kwestie latarni powiedział, że Gmina co roku składa wniosek do 

Urzędu Marszałkowskiego i stara się zrobić to sprawiedliwie. Lapy solarne przewidziane są 

w następujących miejscowościach: Wólka – 3 szt., Sanniki, ul. Lotników – 3 szt., Staropol – 2 

szt., Nowy Barcik – 3 szt., Stary Barcik – 1 szt., Sielce – 2 szt., Sanniki ul. Poprzeczna – 2 

szt. Burmistrz wyraził zdanie, że raczej nikt nie zgodzi się wszystkich lamp przekazać do 

jednego sołectwa, albo na jedną ulicę. Pan Burmistrz zapytał, ile lamp przydałoby się na 

wskazany przez Panią Radną odcinek. 

Radna K. Brzozowska odpowiedziała, że potrzebnych jest 16 lamp – lampa co 50 m. 

Burmistrz zaproponował, aby w przypadku otrzymania dofinansowania zrobić tak, że w to 

miejsce będzie szło 5 sztuk rocznie. 

Radny W. Nowicki posunął pomysł, aby rozstawić lampy w podwójnej odległości, a później 

uzupełnić środki. 

 

- Odnośnie dachu na budynku domu nauczyciela w Osmólsku, Pan Burmistrz poinformował,  

że Gmina nie otrzymałą dofinansowania na wykonanie dachu. Znalazła się na liście 

rezerwowej, ale będą poszukiwane możliwości dofinansowania z innych źródeł. 

 

- Odnośnie czasu świecenia lamp, to były toczone boje na ten temat. Zostało zrobione tak, jak 

ustalili Radni. Wszystko jest w rękach Rady. Jeżeli Radni zdecydują inaczej, to będzie 

zrobione inaczej. Za jedną zmianę godzin świecenia lamp Gmina nie płaci, ale już za każdą 
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kolejną tak. Lampy będą wymienione we wszystkich miejscowościach. Gmina pozyskała na 

ten cel 1,2 mln zł. Na tę chwilę lampy wymieniono w: Brzezinach, Osmolinie, Lwówku, 

Szkaradzie Poprzecznej, w Czyżewie II, w części Czyżewa przy drodze wojewódzkiej, 

w Krubinie i w Aleksandrowie. To nie będzie cały rok, żeby można było przeliczyć 

oszczędności, więc do obliczeń wzięty będzie rok 2023 (było mało żarówek LED), albo 2022 

i porównany z rokiem 2026, kiedy już będą wymienione wszystkie lampy. Nie będzie to 

porównywane w złotówkach, bo cenny za bardzo się zmieniają, ale w zużyciu prądu. Wtedy 

będzie można wrócić do tematu. 

 

- Radna W. Milczarek poinformowała, że w ogrodzie na jaj posesji popękał słup. Było to już 

trzykrotnie zgłaszane, ale zgłoszenie zostało przez elektryków zlekceważone. Słup pochylony 

jest w stronę drogi wojewódzkiej i jeżeli się przewróci, to upadnie na jezdnię.  

Pan Burmistrz poprosił, aby sprawę przekazać do pracownika Urzędu w celu interwencji. 

 

- Radny T. Sikora poinformował, iż mieszkańcy zgłaszają, że w drogach wysypanych 

destruktem, szczególnie w Brzezi,  powybijały się doły. 

 

Ad.16. W punkcie Sprawy różne, wolne wnioski i informacje: 

- Pan Przewodniczący przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady: 

• w sprawie braku dostępu do wody na jednej posesji w Osmólsku (odpowiedź będzie 

udzielona, pewne wnioski  i propozycje zostały wypracowane). 

• Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dotyczący Miejscowego planu 

zagospodarowani przestrzennego. 

• Petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi (będzie 

nad nią pracować Komisja Skarg, Wniosków i Petycji). 

 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że 10 kwietnia br. o godz. 16.00 w remizie 

OSP w Sannikach odbędą się konsultacje dotyczące projektu modernizacji drogi 

wojewódzkiej 584 (droga na Łowicz) i w tym samym dniu o godz. 18.00 – konsultacje 

dotyczące budowy drogi 583 (droga na Żychlin). Warto, żeby osoby zainteresowane, 

mieszkające przy wymienionych drogach, zjawiły się, bo jest okazja zgłosić swoje uwagi, 

a kiedy plan zostanie zatwierdzony, to będzie już za późno, by wprowadzać do niego jakieś 

korekty. 

 

- Pan Burmistrz powiedział, że lampy wymieniane są sukcesywnie i będą wymienione 

wszystkie – 800 sztuk. Pojawiają się drobne problemy. Kilka z nowo założonych lamp nie 

świeci. Wszystko to będzie poprawiane. Burmistrz poprosił o trochę cierpliwości. Termin na 

wykonanie wymiany jest do końca kwietnia. Wymiana miała być wykonana do końca marca, 

ale procedury w zakładzie energetyczny i u operatora trochę się przeciągnęły. 

 

- Burmistrz poinformował, że Gmina pozyskała 5.000.000 zł na gospodarkę wodną. 

W ramach tego projektu będą dostawione nowe zbiorniki na wodę – w Lubikowie dodatkowe 

300 m3, a w Sannikach dwa nowe zbiorniki po 300 m3 każdy. Dodatkowo wykonanych będzie 

25 studzienek. Obecnie, gdy jest awaria, to odcinany jest dostęp do wody dla połowy gminy. 

Po wykonaniu studzienek, w razie awarii, będzie wyłączana tylko 1/25 sieci. Pan Burmistrz 

zwrócił się do mieszkańców, aby pomyśleli o tym, żeby na swoich posesjach, tuż przed 

wejściem do domu, zrobić swój własny zawór wody. Wtedy nie trzeba będzie zamykać wody 

połowie mieszkańców, ażeby ktoś wymienił sobie kranik w domu. Ponadto Gmina chce 

wyłapać tych, którzy kradną wodę. W tych 25 studzienkach będą liczniki zbiorcze. Jeżeli 

okaże się, że na tym liczniku zużycie wychodzi wyższe niż na licznikach u mieszkańców, 

którzy są za tym licznikiem, to Gmina ogłosi amnestię dla mieszkańców na danym odcinku. 

Jeśli osoby zgłoszą się dobrowolnie, oczywiście nie będzie to nigdzie zgłaszane i nikt o tym 
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nie będzie wiedział, oprócz Burmistrza. Natomiast jeśli po ogłoszeniu takiego zaproszenia do 

przyznania się, osoba się nie przyzna i zostanie złapana przez Gminę na kradzieży wody, 

będzie ukarana karą pieniężną w wysokości np. 50-100 tys. zł.  

Dodatkowo w ramach projektu będzie wymienione całe wnętrze na stacji uzdatniania wody 

w Sannikach. W Lubikowie zostały wymienione wszystkie urządzenia - pompy i rury 

(nierdzewne) na nowe. Teraz będzie zrobione to samo w Sannikach. Będą wymienione 

wszystkie rury, pompy, sterowanie i elektronika. Na terenie Mazowsza jest 314 gmin. Sto 

dziewięćdziesiąt kilka gmin złożyło wnioski, a tylko 22 dostały dofinansowanie, w tym 

Sanniki – 5 mln zł (100% dofinasowania – nie jest uwzględniony tylko VAT – jest kosztem 

niekwalifikowanym).  

 

- Następnie Burmistrz poinformował, że Gmina złożyła kolejne wnioski na kościoły 

w Osmolinie i w Sannikach – każdy na kwotę 300 tys. zł. W przypadku kościoła w Osmolinie 

wniosek dotyczy naprawy więźby, a w przypadku kościoła w Sannikach izolacji całej 

posadzki. W tej chwili osuszane są mury obydwu kościołów, bo są zawilgocone. Mury trzeba 

zaizolować od wewnątrz i od zewnątrz. Pan Burmistrz z księżmi pojechał do Pani 

konserwator do Płocka, aby przygotowała opinie potrzebne do wniosków.  Pani Konserwator 

przygotowała piękne opinie. Jest szansa, że uda się pozyskać to dofinansowanie.  

 

- Burmistrz poinformował ponadto, że planowane jest złożenie w tym roku wniosków do 

Marszałka i do Wojewody na budowę dróg. Poprosił, aby Radni w to nie ingerowali, bo 

Gmina sugeruje się danymi technicznymi i możliwościami dostania pieniędzy na te cele. 

Zostanie podjęta próba napisania projektów w taki sposób, aby pieniądze trafiły do Gminy. 

Do Pana Marszałka będzie złożony wniosek o dofinansowanie budowy następujących dróg: 

Aleksandrów poprzeczny – 1.600 m, Stary Barcik – 2.500 m, Brzeziny od drogi 

wojewódzkiej do momentu, od którego zrobiony był cienki asfalt, Brzezia - Sielce przy 

szkole – 2.800 m, Czyżew przy remizie, tj. odcinek od drogi wojewódzkiej na wprost 

kapliczki, przed zakrętem na Czyżew II  – ok. 600 m,  Krubin Nowiny i Krzywda – 1.900 m, 

Sanniki, ul. Młynarska - 430 m i Sanniki ul. Krótka - 100 m. Razem to 12 km i 700 m. 

Natomiast wniosek do Wojewody będzie złożony na następujące drogi: Brzezia do Kiernozi, 

to jest cały odcinek od drogi wojewódzkiej, przed zlewnią w prawo i dalej, aż do granicy 

z Kiernozią, droga Osmólsk – Staropol. W kolejnych latach będą składane wnioski na kolejne 

drogi. W tym roku odejdzie 16 - 17 km dróg. Dodatkowo jest jeszcze do zrobienia kilka dróg, 

które są całkowicie nieutwardzone. Gmina chciałaby kupić gruz i go tam wywieźć (dwa 

odcinki drogi w Sielcach  i łącznik w Osmólsku), później destrukt, a na końcu asfalt. 

 

Więcej spraw nie podjęto.  

 

Ad.17. Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki 

podziękował wszystkim za udział w sesji i oficjalnie zakończył obrady. 

Szczegółowy zapis ww. sesji przedstawia  nagranie wideo zamieszczone na stornie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Sanniki zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym. 

Protokolant: Jolanta Ambroży-Sitkiewicz                                       Przewodniczący 

     Rady Miasta i Gminy Sanniki 

 

   Jerzy Jabłoński 

 


